

**Art. 3.** Les firmes visées à l'article 1<sup>er</sup> sont tenues de verser, sur base des chiffres d'affaires déclarés en application des dispositions de l'article 1<sup>er</sup>, le produit d'une cotisation dont le montant est fixé à 2 %.

**Art. 4.** Le produit des cotisations visées à l'article 3 doit être versé en quatre parts égales au compte n° 001-1950023-11 de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité, respectivement avant les 31 mars, 30 juin, 30 septembre et 31 décembre 1991, en indiquant la mention : « cotisation — chiffre d'affaires produits pharmaceutiques ».

**Art. 5.** Le recouvrement de la cotisation et le contrôle du respect du présent arrêté sont confiés au Service des soins de santé visé à l'article 2.

Le Comité de gestion de ce Service désigne les fonctionnaires compétents.

**Art. 6.** Le débiteur qui ne verse pas dans le délai fixé la cotisation visée à l'article 3, est redevable d'une majoration égale à 10 p.c. de cette cotisation ainsi que d'un intérêt de retard sur ladite cotisation, calculé au taux d'intérêt légal.

Le Comité de gestion du Service des soins de santé peut accorder au débiteur l'exonération ou la réduction de la majoration de cotisation et/ou l'intérêt de retard si ce débiteur peut valablement justifier qu'il lui a été impossible d'effectuer le versement de la somme due dans le délai qui lui était imparti.

**Art. 7.** Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 16 janvier 1991.

BAUDOIN

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,  
Ph. BUSQUIN

**Art. 3.** De in artikel 1 bedoelde firma's zijn ertoe gehouden op basis van de omzetcijfers aangegeven in toepassing van de bepalingen van artikel 1, de opbrengst te storten van een heffing waarvan het bedrag wordt vastgesteld op 2 %.

**Art. 4.** De opbrengst van de in artikel 3 bedoelde heffingen dient in vier gelijke delen gestort te worden op rekening nr. 001-1950023-11 van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering, respectievelijk vóór 31 maart, 30 juni, 30 september en 31 december 1991, met de vermelding : « heffing — omzetcijfer farmaceutische producten ».

**Art. 5.** De invordering van de heffing en de controle op de naleving van dit besluit worden toevertrouwd aan de in artikel 2 bedoelde Dienst voor geneeskundige verzorging.

Het Beheerscomité van deze Dienst wijst de bevoegde ambtenaren aan.

**Art. 6.** De schuldenaar die de in artikel 3 bedoelde heffing niet binnen de vastgestelde termijn stort, is een opslag verschuldigd gelijk aan 10 pct. van die heffing, alsmede een verwijlinterest, berekend op die heffing aan de wettelijke rentevoet.

Het Beheerscomité van de Dienst voor geneeskundige verzorging kan aan de schuldenaar vrijstelling of vermindering van de opslag van de heffing en/of van de verwijlinterest toestaan indien die schuldenaar deugdelijk kan verantwoorden dat het hem onmogelijk is geweest de verschuldigde som binnen de hem opgelegde termijn te storten.

**Art. 7.** Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 16 januari 1991.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,  
Ph. BUSQUIN

F. 91 — 221 (90 — 2677)

9 OCTOBRE 1990. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité. — Errata

Moniteur belge n° 209 du 27 octobre 1990 :

A l'annexe à l'arrêté précité, il y a lieu d'apporter les corrections suivantes :

Page 20573 :

- à l'article 1<sup>er</sup>, A, 2. Verres toriques blancs, il y a lieu de lire dans le texte français « cyl. 0,25 à 2,00 » au lieu de « cyl. 2,25 à 2,00 » ;
- à l'article 1<sup>er</sup>, A, 2, prestation 669255, il y a lieu de lire « Z 165,5 » au lieu de « Z 165,0 » ;
- à l'article 1<sup>er</sup>, A, 2, prestation 669351, il y a lieu de lire « Z 238,5 » au lieu de « Z 238,0 ».

Page 20574 :

- à l'article 1<sup>er</sup>, D, prestation 669852, il y a lieu de lire « 7,00 — 10 Dioptries prismatiques » au lieu de « 7,50 — 10 Dioptries prismatiques » ;
- à l'article 1<sup>er</sup>, D, prestation 669933 il y a lieu de lire « 7,00 — 10 Dioptries prismatiques » au lieu de « 7,50 — 10 Dioptries prismatiques ».

N. 91 — 221 (90 — 2677)

9 OKTOBER 1990. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Errata

Belgisch Staatsblad nr. 209 van 27 oktober 1990 :

In de bijlage bij voormeld besluit dienen de volgende verbeteringen aangebracht :

Bladzijde 20573 :

- in artikel 1, A, 2. Witte torische glazen, dient in de Franse tekst te worden gelezen « cyl. 0,25 à 2,00 » in plaats van « cyl. 2,25 à 2,00 » ;
- in artikel 1, A, 2, verstrekking 669255, dient te worden gelezen « Z 165,5 » in plaats van « Z 165,0 » ;
- in artikel 1, A, 2 verstrekking 669351, dient te worden gelezen « Z 238,5 » in plaats van « Z 238,0 ».

Bladzijde 20574 :

- in artikel 1, D, verstrekking 669852, dient te worden gelezen « 7,00 — 10 Prismatische dioptriën » in plaats van 7,50 — 10 Prismatische dioptriën » ;
- in artikel 1, D, verstrekking 669933 dient te worden gelezen « 7,00 — 10 Prismatische dioptriën » in plaats van « 7,50 — 10 Prismatische dioptriën ».